
Rapport från koordineringsmöte med ELDW (European local democracy week) i 

Strasbourg 

 

Huddinge kommun representerades av Nicolas Holst, 1:e Vice ordförande i TDB, Rasmus 

Lenefors, 2:e Vice ordförande i TDB samt Dina-Maria Bennani Jerari, Utvecklingsledare. 

ELDW hade 55 registrerade partners från 18 olika länder som har varit en del av ELDW 2018 

års vecka med temat “Citizens participation, consultation and commitment: for a thriving 

local democracy” 

 

Syftet med koordnineringsmötet är att utvärdera samt att dela med sig av de aktiviteter och 

arbetet som har gjorts av de olika medlemmarna under demokrativeckan 2018. Ett gott 

tillfälle att lära sig om andra medlemmars arbete och vilka gemensamma men även olika 

utmaningar som den lokala demokratin möter. På mötet debatterades temat för 2019 års 

demokrativecka. 

 

Huddinge kommun tilldelades certifikat som 12-stjärnig partner. Denna utmärkelse ges till de 

som har uppfyllt kraven och gjort goda insatser för den lokala demokratin. 

I huvudsak handlar det om att ordna aktiviteter för att stärka den lokala demokratin samt att 

underlätta medborgarnas engagemang och involvering. Med en stark betoning på ungdomar 

och andra grupper som ofta inte kommer till tals. 

 

Det var en stor variation av olika sorters aktiviteter kopplade till årets tema. Från 

medborgardialoger, kulturevenemang och utbildningar av vad demokrati betyder och innebär. 

Generalsektreteraren för “Congress of Local and Regional Authorities Andreas Kiefer 

Talade om kongressens engemang att fortsatt utveckla ELDW arbete med det lokala 

demokratiarbetet. Han talade om krisen som de demokratiska instustitionerna möter från 

populister och vikten att bekämpa dessa. Förtroendet för dessa instutioner minskar medans 

förtroendet för det lokala arbetet står betydligt starkare och hoppas att de som är medlemmar 

i ELDW och andra lokala instutioner fortsätter arbeta nära medborgarna och bygger 

förtroendet för instutionerna och demokratin. 

 

Bryssels regionråd lyfte fram ett initiativ där medborgare, tjänstemän och politiker samlades 

för diskussioner runt god praxis för ett framgångsrikt medborgligt deltagande i lokala frågor. 

I Buyukcekmece (Turkiet) Höll kommunen en aktivitet för grundskoleelever "Val, att välja 

och bli vald"  Utbildningen var baserad på hur man är en aktivmedborgare, hur kommunen 

fungerar, och grunden för demokratin. 

 

 



 

 

I Ramnicu Valcea (Rumänien) besöker borgmästaren olika områden i kommunen för att prata 

med invånarna i de olika delarna av kommunen. Detta är något som görs varannan onsdag för 

att diskutera lokala frågor och ta med sig medborgarnas synpunkter. 

I Erdimit (Turkiet) Låter de varje årskull som går i lågstadiet rösta om vilken färg en bro i 

staden ska ha. Detta görs om varje år. 

I Kiev (Ukraina) Har man varje år en budget som används till ett lokalt projekt som 

medborgare har lagt fram och själva valt genom röstning. Projekten handlar om åtgärder för 

att förbättra livet för medborgare. Plattformen gick från 50 000 medverkande till över 150 

000 unika röstande på två år. 

 

Jag presenterade arbetet som har skett under hela 2018 års verksamhet och tog upp 

föreläsningarna demokratiberedningen har anordnat. Ungdomsdialogerna, Valdialoger, 

Skolvaldebatter på huddinges demokratidagar samt Instagramtävlingen #omjabestämde m.m.  

Vi visade även en film kommunen har tagit fram som var översatt till engelska. 

Deltagare av mötet kom sedan fram vid paus för att ställa följdfrågor främst om Instagram 

tävlingen som verkade ha inspirerat flera deltagare att anordna något liknande i deras egna 

kommuner. 

Jag fick även mycket inspiration från presentationerna och kände en stor stolthet att få 

representera beredningen och kommunens fina arbete som har gjorts. 

 

2017 röstade Kongressen för en resolution för att visa sitt engemang att utveckla arbetet med 

ELDW. Reolutionen som heter “European Local Democracy Week (ELDW): a new 

momentum” presenterades på mötet och dessa ändringar träder i kraft från 2019. 

 

Mötet antog att temat för 2019 års ELDW är “Local democracy – building trust” 

 

 

 

 

Nicolas Holst 

1:e Vice Ordförande Trygghets- och delaktighetsberedningen 


